
AKTI I THEMELIMIT

PER SHOQERINE “GLOBAL EVOLUTION XAV” SHPK

FORMIMI I SHOQERISE

Sot në Tiranë në datën 1 9 PrilI 2022 themelohet shoqeria tregtare me pergjegjesi W kufizuar e emërtuar
“GLOBAL EVOLUTION XAV” shpk, me vulinetin e lire tC ortakeve:

1. NazifDinoshi ,i bin Bilal i datëlindjes 08/02/1985 lindur dhe banues ne Tirane ,Rruga “Liqeni i
Thate”, Pallati nr 2, Ap29, madhor e me zotCsi tC plow per të vepruar pa pengesa Iigjore. me iw personal
150208054L.

2.Alfred Prela ,i bin Prele, datClindjes 04/01/1975 lindur ne Salce dhe banues ne Tirane .Rruga
“Elbasanit”, madhor e me zotesi tC plote per te vepruar pa pengesa ligjore, me nr personal H50104030K

SELIA E SHOQERISE

I .Shoqeria tregëtare “GLOBAL EVOLUTION XAV “ SFIPK., ka selinë qendrore në territorin e Republikes
sC Shqiperise nC qytetin Tiranë,Riuga ‘IsIam Alla”, Ni- 4/700-N14, Kati 2, me vendim të ortakëve të
shoqer ise , munid të ngrihen edhe filiale, dege apo dhe seli perfaqesirni në vende të tjera brenda dhe jashtC
Shqiperise.

KOHEZGJA TJA E SHOQERISE

1. Shoqeria Tregtare “GLOBAL EVOLUTION XAV” SHPK., do të permbushe oblektin e vepnirntarisC
sC saj me nje afat të pacaktuar.
2. Ndryshimet e shoqenisC duke perfshire edhe percaktirne të mCvonshme në lidhje me kohezgjatjen e

aktivitetit të saj nuk sjellin si pasojC krijimin e nje Personaliteti te ri Juridik.

KAP1TALl I SHOQERISE

Kapitali therneltar i shoqerise perbehet nga 1 000 000 leke (nje milion lekë), i cili ështC tCrCsisht kapital
tirianciar. Kapitali themeltar është i ndare në dy kuota me vlerë nominale 500 000 Iekë secila (peseqind
mije lekC).
Kapitali themeltar zotërohet nga:

I. NazifDinoshi, zotCrues I nje kuote apo 50% te kapitalit të shoqerise me vlere 500 000 lekë (peseqind
mije lekë).
2. Alfred Prela. zoterues I nje kuote apo 50 % tC kapitalit të shoqenise me vlere 500 000 lekC ( peseqind
mije leke).

Kapitali fillestar nuk është paguar.
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OBJEKTI I VEPRJMTARISE:

Objekti i veprirntarise së shoqërise “GLOBAL EVOLUTION XAV” shpk do tjetë:

Import - Eksporl, Call-center ,Marketing dhe shitje ne distance,Tregeti dhe dhenie me qira te automjeteve
.Sherbirne ndermjetesirni.Te tjera aktivitete te pa permendura qe i lejon ligji.

Me zgjerirnin e aktivitetit shoqeria mund të bëjë shtesa të ndryshme ose ndryshime të objekti të
veprirntarise së saj duke bërë ndryshirnet perkatese tie statut.

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

I .Organi drejtues i shoqerise është asambleja e pergjithshme e ortakCve e cila ështC pergjegjese per rnairjen
e vendimeve per çeshtje të meposhtrne
a- per ndryshirne në statut
b—emCri in in dhe shkarkirn in e adm in istratorit
c-miratimin e bilancit dhe të pasqyrave financiare vjetore.
d- zmadhirnin dhe zvogelimin e kapitalit
e-riorganizirnin due prishjen e shoqerise,

2. Administratori i pergjithshem i shoqerise, eshtë Alfred Prela me afat 5 vjecar me te drejte ripCrteritje.

BAZA LIGJORE

E gjithC veprimtaria e shoqerise do të bazohet nC Iigjin 9901 date 14.04.2008” Per tregtaret dhe shoqeritC
tregtare ‘ si dhe nC leg) islacionin nC pergjithesi të Republikës së Shqiperise.

Ky Akt Themelirni ii nënshkrua në tre kopje te barasvlefshrne te tij.
Njëri prej tyre ruhet në seline e shoqerise.

ORTAKET:

NazifDinoshi Alfred Prela
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